INDICAÇÃO Nº 324/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento municipal competente, que providencie a pintura de todos os redutores de velocidade existentes na Rua Alberto Pacciulli.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário devido ao grande número de veículo que trafegam na referida rua, e a pintura das lombadas facilitaria a sua identificação, evitando assim, que os motoristas ignorem a existência das mesmas. Com isso, se evitaria os desgastes dos veículos, que passam por elas em alta velocidade, e proporcionaria, principalmente  a segurança dos transeuntes.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2005.

	MARCOS CAMPANELLA

	Vereador

PAGE